
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Popis materiálu a jeho využití: 

 

Materiál je určen žákům 2. ročníku základní školy. Po vytištění, vystřižení, zahnutí posledního 

sloupce a zalaminování vznikne 8 karet. Žáci určují, kolik peněz zaplatí za nákup uvedený  

v konkrétním řádku, přičemž ceny jsou uvedeny v horním řádku. Na zadní straně je pak pro 

kontrolu vyznačeno správné řešení – tedy správný součet všech položek na řádku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

16,– 

 

48,– 

 

18,– 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

80,– 

 

92,– 

 

97,– 

 

2,–  16,– 
–  

6,–  8,–  32,–  

+  

+  

+  +  +  

+  

16,–  

+  

+  

+  +  

+  

42,–  75,–    6,– 
–  

86,–  

+  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

76,– 

 

69,– 

 

78,– 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

73,– 

 

57,– 

 100,– 

 

+  

+  

+  +  

+  

42,–  

+  

5,–  14,–  22,–  52,–  

+  

+  

+  

+  +  

+  +  

5,–  

+  

16,–  74,–  16,–  36,–  

+  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

48,– 

 

76,– 

 

50,– 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

49,– 

 

66,– 

 

45,– 

 

+  

+  

+  +  

+  +  

+  

36,–  2,–  31,–  8,–    6,–  

+  

+  

+  

+  +  

+  +  

+  

31,–  8,–  2,–  8,–  27,–  

+  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

78,– 

 

47,– 

 

63,– 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPLAŤ 

 

99,– 

 

87,– 

 

91,– 

 

+  

+  

+  +  

+  +  

+  

2,–  27,–  

+  

18,–  16,–  42,–  

+  

+  

+  +  

+  

+  

+  

18,–  16,–  
6,–  5,–  75,–  


